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Дел 1: Почетна проценка на влијанието на регулативата и планирање на работата

(забелешка: овој дел е јавен и ќе се објави во Единствениот електронскиот регистар на прописи)

А. Почетна проценка на влијанието на регулативата

1. Кои се главните проблеми?  


Во Законот за санација и реконструирање на дел од банките во Република Македонија („Сл. весник на Република Македонија“ бр.14/95, 17/96, 36/97, 20/98 и 31/2003) членот 21 предвидува „Наплатата на денарските побарувања од член 20 став 5 на овој закон ја врши Агенцијата, а наплатените побарувања од став 1 на овој член се приход на Буџетот на Република Македонија. Документацијата за денарските пласмани од став 1 на овој член се чува во Банката. Начинот на чување и користење на документацијата, како и вршењето на административно-евиденциските активности во врска со тоа, ќе се уреди со посебен договор помеѓу Агенцијата и Банката“. Со измената на член 21 став 4 се предвидува „Документацијата за денарски пласмани од став 1 на овој член се чува и користи во Министерството за финансии, кое ги врши и административно-евиденциските активности во врска со овие пласмани“. Со Предлог на Законот за изменување на Законот за санација и реконструирање на дел од банките во Република Македонија, се предвидува Министерството за финансии како правен следбеник на Агенцијата за санација на банка, да ја преземе целокупната документација за дадени денарски кредити и вршењето на административно-евиденциски работи и сметководствени услуги од страна на Стопанска банка АД Скопје. Со тоа ќе се намалат средствата од Буџетот на Република Македонија кои се одлеваат по овој основ и ќе се овозможи непосреден увид во целокупната документација со која располага Стопанска банка АД Скопје и преземање мерки за поефикасна наплата на побарувањата на Министерството за финансии.  

Кои се можните решенија (опции)? Кои регулаторни или нерегулаторни мерки би можеле да се разгледаат?

Опција 1:  “Не прави ништо” односно да не се менува постојната регулатива

Опција 2: Донесување на законското решение ќе овозможи да се намалат трошоците од Буџетот на Република Македонија по основ на вршење на административно-евиденциски работи и сметководствени услуги од страна на Стопанска банка АД Скопје за дадени денарски кредити. 

2. Кои се засегнатите страни кои ќе бидат вклучени во процесот на проценка на влијанието на регулативата?

· Министерство за финансии 

Б. Планирање на потребната работа за проценка на влијанието на регулативата

1. Кои информации и податоци се веќе достапни? 


Анализата на корисниците на кредит укажува дека се намалува бројот на активни должници од кои треба да се наплаќа долгот, а со тоа и потребата од користење на услугите на Стопанска Банка АД Скопје, односно вршењето на административно-евиденциски работи и сметководствени услуги, имајќи ги предвид трошоците кои се прават за овие услуги. 

2. Кои дополнителни информации и податоци треба да се соберат? 

Нема потреба од дополнителни информации.

3. Кој тип и ниво на проценка е потребно (Иницијална или Комплетна проценка на влијание на регулативата - принцип на пропорционална анализа)?

Ќе се спроведе иницијална проценка на влијание на регулативата

4. Дали ќе се формира меѓуресорска работна група за спроведување на проценка на влијание на регулативата и кои институции ќе се вклучат?

Не

В. Временска рамка

Кога ќе почнат активностите за проценка на влијанијата на регулативата?

            Активностите околу проценката на влијанието на регулативата ќе отпочнат во текот на месец февруари 2013 година.


Ако се планира вклучување на надворешни консултанти (на пример за 
аналитичките студии, собирање информации итн.), која е временската рамка 
предвидена за процесот на набавка и договарање?

               Не.

Кога предлог законот и проценката на влијанието на регулативата ќе бидат донесени до Генералниот секретаријат?

 На           .февруари 2013 година. 

Г. Ресурси

1. Кои се планираните човечки и/или финансиски ресурси за спроведување на проценката на влијанието на регулативата и финализирање на предлог законот?

